






A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 502 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2023156

ID: 8B38B701023D4 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO 
ESTADO DO PIAUÍ 

Comissão Permanente de Licitação 

EXTRATO DE cotnRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 001.0003485/2023 

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 044/2023. 

FUNDAMENTO: ART. 24, INCISO li DA LEI N' 8.666/93. 

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO N' 184/2023, firmado entre a PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, pessoa 
jurídica de direito público, CNPJ n' 10.639.999/0001 -77, com sede na Praça Petrônio Portela, s/n, Centro, Floriano-PI, 
designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa E & A CERTIFICADORA LTDA, CNPJ: 27.134.040/0001-
82, localizada na Praça. João Leopoldo, 55, Bairro: Bomba, Picos-PI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA DE EXPEDIÇÃO DE DISPOSITIVO DE CERTIFICADO 
DIGITAL TIPO A1, PESSOA FÍSICA, PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E ORGÃOS DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 90,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.A: 2128 -Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
e Fonte de Recurso: 500. 

VIGÊNCIA: até 31de dezembro de 2023. 

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, a Procuradoria Geral do Município, representado pelo Sr. Francisco Philippe 
Cronemberger Nunes. Pela CONTRATADA, a empresa E & A CERTIFICADORA L TDA, inscrita no CNP J: 27.134.040/0001-82, 
representada pelo Sr. Antonio Otacilio Silva Leal. 

08-3 7COBF'tt>VERNO 
FLORIANO t · · · 1 

cov,RNOMUNICIPAL Secre ar1a Mun1c1pa 
de Governo 

Concede Medalha de Honra ao M érito 
-Agrônomo Francisco Parentes- a 
personalidades pelos re levantes serviços 
prestados, nas suas diversas áreas, ao 
Município de Floriano-PI. 

O PREFEITO DE FLORIANO, ESTADO DO PIAUf, no uso de suas atribuições legais, 

que lhe são conferidas pelo art . 106, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Floriano, tendo 

em vista o disposto no art. 3R da Lei nR 142, de 16 de junho de 1997, e na qualidade de 

outorgante, 

DECRETA: 

Art. 1" Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito · Agrônomo Francisco Parentes· a 

personalidades, conforme especificado abaixo: 

1 - Joel Rodrigues da Silva; 

li - Gilberto Carvalho Guerra Junior; 

Ili - Rubens Felippe Demes; 

IV - Jairon Batista da Silva; 

V - Cláudio da Silva Santos; 

VI - Besaleel Ferreira de Assunção ; 

VII - Maria do Socorro de Morais Moura; 

VIII - João Francisco da Cunha Lima. 

Parágrafo único. A comenda ora concedida tem como fundamento o reconhecimento 

pelos relevantes serviços prestados pelas personalidades, nas suas diversas áreas, ao 

Município de Floriano, a nossa Princesa do Sul, situada à margem direita do Rio Parnaíba. 

Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data da 

sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de Floriano, Estado do Piauí, em 19 de junho de 2023. 

Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89) 3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br 

Antônio Reis Neto 
Prefeito de Floriano-PI 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

GOVERNO 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal 
de Governo 

Marcony Alisson Ferreira 
Secretário Municipal de Governo 

Numerado, registrado e publicado o presente Decreto, no Diário Oficial das Prefeituras 
Piauienses, Edição ------~ que circulou no dia __ de ___ de 2023. 

Praça Petrônio Portela, 5/N, Centro. 
Telefone: (89 ) 3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br 

Umbellna M .1 Siqueira da SIiva Osório 
Agente Administrativo 

ID: A04DFB8A 1 B6C4 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO 
ESTADO DO PIAUÍ 

Comissão Permanente de Licitação 

EXIRA10 IE COIIIRA10 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001. 0003784/2023 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 018/2023. 

ESPÉCIE: EXTRATO AO CONTRATO Nº 202/2023, finnado entre SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CNPJ 
n210.554.067/0001-54, com sede na Rua Marques da Rocha, S/N, Centro-Centro Administrativo, Floriano-PI, e, de outro lado 
a empresa L C VIEIRA LTDA CNPJ: 49.000.207/0001-55, Endereço: Rua Godolredo Messias, nº 359, Catumbi, Floriano/PI, 
CEP: 64.806-295. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS TIPO 
RETROESCAVADEIRA, TRAÇÃO 4X2 / ROÇADEIRA COSTAL REBOCÁVEL A GASOLINA COM EPl'S E INSUMOS 
NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO. 

VALOR CONTRATADO: R$ 428.000,00. FONTE DE RECURSOS: 500, PROJETO ATIVIDADE: 2065, ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00 

VIGÊNCIA: 8 (oilo) meses, contados a partir da assinatura. 

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE o Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. Júlio César da Silva Ferreira, Pela 
CONTRATADA o Sr. Lucas Correia Vieira. 


